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                          Poznań, dnia 29 lipca 2021 roku 

 

 

Nasz znak: WZ.261.2.26.2021 

Dotyczy:  Rozbudowy/przebudowy drogi powiatowej nr 2400P Napachanie-Złotkowo na odcinku 

                               Napachanie-Rokietnica 

Wasz znak:  

                           Wszyscy Wykonawcy 

 

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., dalej ustawa Pzp), że 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia . 

Zamawiający  na podstawie art. 286 Pzp dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie 1 

W celu przygotowania rzetelnej oferty oraz z racji, że czas na jej przygotowanie wypada w okresie zmożonych urlopów, 

co znacząco utrudnia pozyskanie: wycen na poszczególne zakresy robót, cen materiałów etc. Oferent zwraca się z 

uprzejmą prośbą o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 18.08.2021r.  

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania i otwarcia ofert do dnia 18.08.2021r. 

Zamawiający pismem z dnia 26.07.2021r.,  przedłużył termin składania i otwarcia ofert do dnia 03.08.2021r. 

 

Pytanie 2 

Par. 11 ust. 14 wzoru umowy: Powołując się na Art. 99 par. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o podanie 

jaki jest limit finansowy na poszczególne lata, w celu uwzględnienia w ofercie odpowiednich kosztów finansowania 

Robót. 

 

Odpowiedź 2 

Limit finansowy na rok 2021 wynosi 3 700 000 zł brutto, natomiast pozostała kwota w 2022 roku. 

 

Pytanie 3 

Par. 18 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zawarcia dedykowanego 

tej budowie ubezpieczenia robót budowlanych, czy pozostawia to decyzji Wykonawcy (chodzi np. o ubezpieczenie 

E.A.R. lub C.A.R. - ubezpieczenie "wszystkich ryzyk budowy")? 

 

Odpowiedź 3  

Zamawiający nie wymaga zawarcia dedykowanego ubezpieczenia robót budowlanych dotyczącego tylko tej budowy. 

 

Pytanie 4 

W związku z konstrukcją ścieżki rowerowej (4cm – warstwa ścieralna z mieszanki typu AC 5S, 15cm – warstwa 

podbudowy zasadniczej z gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2, podłoże) zgłaszamy nasze wątpliwości dotyczące 

jej poprawnego wykonania na w/w kontrakcie. W poniższych punktach przedstawiamy konstrukcje ścieżek 

rowerowych wg niemieckich oraz polskich dokumentów, uwagi dotyczące technicznych możliwości poprawnego 

wykonania nawierzchni warstwy ścieralnej, doświadczenia Wykonawcy oraz propozycję zmiany konstrukcji. 

1) Zestawienie konstrukcji ścieżek rowerowych wg dokumentów technicznych DE i PL: 
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1.1 Katalog konstrukcji obowiązujący w Republice Federalnej Niemiec „Richtlinien fur die Standardidierung 

des oberbaus von Verkehusflachen RStO Ausgabe 2012” zawiera dwie konstrukcje ścieżek rowerowych o 

następujących konstrukcjach: 

- 2 warstwy asfaltowe z mieszanki typu beton asfaltowy (zagęszczanej walcami) o łącznej grubości 10cm,  

- podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego lub żwirowego min. grubość 15cm, 

- warstwa materiału mrozoochronnego min. grubość 15cm, 

 
 

- 1 warstwa asfaltowa z mieszanki typu asfalt lany (mieszanka samozagęszczalna) o grubości 4cm 

- podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego lub żwirowego min. grubość 25cm, 

- warstwa materiału mrozoochronnego min. grubość 11cm, 

 

1.2 „Katalog typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych” – w niniejszym dokumencie nie 

wyszczególniono konstrukcji dla ścieżek rowerowych, niemniej dla kategorii ruchu o najmniejszym 

obciążeniu ruchem (KR1) założono następującą konstrukcję: 

- warstwa ścieralna o grubości 4cm, 

- warstwa wiążąca o grubości 5cm, 

- warstwa podbudowy z KŁSM o min. grubości 20cm. 

 
 

1.3 „Dziennik Ustaw Nr 43, Poz. 430” z 1999 roku – w niniejszym dokumencie nie wyszczególniono 

konstrukcji dla ścieżek rowerowych, niemniej dla kategorii ruchu o najmniejszym obciążeniu ruchem 

(KR1) założono następującą konstrukcję: 

- warstwa ścieralna o grubości 4cm, 

- warstwa wiążąca o grubości 4cm, 

- warstwa podbudowy z KŁSM o min. grubości 20cm. 
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2) Na przedmiotowym kontrakcie „Budowa i rozbudowa ul. Folwarcznej w Poznaniu” projektant przewidział 

następującą konstrukcję ścieżki rowerowej: 

- warstwa ścieralna 4cm, 

- warstwa podbudowy zasadniczej z gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2 grubości 15cm, 

- podłoże o module sprężystości (wtórny moduł odkształcenia) Ev2≥60MPa 

 

                        

                    

3) Doświadczenia Wykonawcy zebrane podczas wieloletniej działalności w branży oraz związane z realizacją i 

wykonywaniem ścieżek rowerowych pozwalają na formowanie wniosków i przewidywania już na wczesnym 

etapie kontraktu potencjalnych problemów z wykonaniem danego asortymentu robót. Taka sytuacja ma 

miejsce przy obecnej konstrukcji ścieżki rowerowej, na której przewidziano tylko jedną warstwę mieszanki 

mineralno – asfaltowej o grubości 4cm. Taka konstrukcja jest obarczona dużym ryzykiem technologicznym 

związanym z potencjalnymi problemami z utrzymaniem grubości, zagęszczeniem oraz równością warstwy. 

 

Drugim technologicznym problemem jest występowanie bezpośrednio pod warstwą ścieralną z mieszanki AC 

5S warstwy związanej hydraulicznie przy jednoczesnym braku warstwy podbudowy z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie jako warstwy podbudowy zasadniczej. Projekt zakłada wykonanie wyłącznie 

warstwa podbudowy zasadniczej z gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2 grubości 15cm.  

 

4) Propozycja 
Ze względu na wyżej wymienione uwagi dotyczące aspektów technologicznych konstrukcji ścieżki rowerowej 

oraz jej wykonania na kontrakcie Wykonawca proponuje przyjąć następujący układ warstw na 

przedmiotowym zadaniu z podziałem na 2 warianty: 

a) optymalny 

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 5S – 3cm 

- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 11W – 4cm 

- warstwa podbudowy zasadniczej z KŁSM – 15cm 

- ulepszone podłoże o min. grubości 10cm (Ev2≥60MPa) 
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b) minimalny 

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 5S – 4cm 

- warstwa podbudowy zasadniczej z KŁSM – 15cm 

- ulepszone podłoże o min. grubości 10cm (Ev2≥60MPa) 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę konstrukcji nawierzchni ścieżki rowerowej w następujący sposób: 

- pomiędzy warstwą podbudowy z mieszanki związanej cementem a warstwą ścieralną z AC 5 S należy wykonać 

warstwę podbudowy zasadniczej gr. 10 cm z mieszanki niezwiązanej 0/31,5 mm.  

- grubość warstwy podbudowy z mieszanki związanej cementem zmniejsza się z 15 cm na 10 cm.  

Wprowadzono poz. 61A w kosztorysie ofertowym branży drogowej. Zmieniono opis poz. 63. Zamawiający zamieszcza 

skorygowany Kosztorys ofertowy. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy D.04.07.01, pkt.5.2, tab.5. Błędnie podano minimalną zawartość asfaltu. Zgodnie z dokumentem przywołanym 

w pkt. 10, tj. WT2-2014, parametr ten powinien wynosić Bmin4,0. Prosimy o skorygowanie treści SST, bądź 

potwierdzenie , że należy stosować się do w/w wytycznych technicznych. 

Odpowiedź 5 

Należy stosować się do wytycznych WT2-2014. Zamawiający skorygował przywołany zapis specyfikacji udzielając 

wyjaśnień do treści SWZ dnia  21.07.2021 r. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, pkt.2.3. Nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego , co jest 

niezgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10. tj. WT1-2014. Zgodnie z przytoczoną instrukcją techniczną materiał 

ten można stosować do dolnych warstw konstrukcyjnych KR1-7. Prosimy o uzupełnienie treści SST, bądź potwierdzenie, 

że należy stosować materiały zgodne z aktualnymi wytycznymi. 

 

Odpowiedź 6 

Należy stosować materiały zgodne z aktualnymi wytycznymi. 

Pytanie 7 

Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.13. W pkt. 5.2 znajduje się zapis: "Minimalna zawartość lepiszcza w 

zaprojektowanej mieszance (recepcie) powinna być wyższa od podanego Bmin o wielkość dopuszczalnej odchyłki 0,3 ". 

Zapis jest niezgodny z dokumentem przywołanym w pkt.10 tj .WT2-2014. W dokumencie tym uwzględniono już błąd 

dozowania składników w Bmin, które zostało podwyższone w stosunku do WT2-2010. Kolejna nadwyżka asfaltu o 0,3% 

może spowodować pogorszenie właściwości mm-a, szczególnie w zakresie odporności na deformacje trwałe. Prosimy o 

wykreślenie tego zapisu. 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający wykreślił przywołany zapis specyfikacji udzielając wyjaśnień do treści SWZ z dnia  21.07.2021 r. 

Pytanie 8 

Dotyczy D.05.03.13, pkt.5.2, tab7, Lp.2. Błędnie podano wymaganie odporności na deformacje trwałe dla SMA8,KR3. 

Zgodnie z aktualnym dokumentem technicznym, tj.WT2-2014 parametr ten powinien wynosić odpowiednio 

WTSAIR0,15 i PRDAIR9,0. Ponadto informujemy , że osiągnięcie tak rygorystycznego poziomu odporności na 
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deformacje trwałe jest niemożliwe do spełnienia z zastosowaniem wskazanego w pkt.2.2 asfaltu 50/70. Prosimy o 

zmianę treści SST w zakresie parametru koleinowania oraz dopuszczenie asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55 w 

przypadku braku możliwości osiągnięcia ww. kryterium. 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający koryguje zapis w ST D.05.03.13 pkt 5.2 Tablica 7 Lp. 2: zamiast „PRDAIR 8,0” wprowadza zapis „PRDAIR 

9,0”, zgodnie z WT2-2014. Zamawiający dopuszcza stosowanie asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55 do produkcji 

SMA 8, zgodnie z WT2-2014. 

Pytanie 9 

Dotyczy SST D-07.05.01. Według kosztorysu ofertowego należy dostarczyć oraz zamontować bariery stalowe drogowe 

N2-W3-A w ilości 752,00 m. Według specyfikacji technicznej i projektu stałej organizacji ruchu należy dostarczyć oraz 

zamontować bariery stalowe drogowe N2-W2-B w ilości 760,00 m. Zwracamy się z prośbą o dokładnie sprecyzowanie 

rodzaju i parametrów oraz ilości wymaganej bariery stalowej drogowej. 

 

Odpowiedź 9 

Należy dostarczyć i zamontować bariery stalowe typu N2-W2-B w ilości 760 m. Zmieniono opis i ilość w poz. 99. 

Zamawiający zamieszcza skorygowany Kosztorys ofertowy. 

 

Pytanie 10 

W związku z obszernym i wielobranżowym zakresem prac, szczegółową analizą dokumentacji przetargowej, 

utrudnieniami w pozyskaniu ofert od Podwykonawców i Dostawców materiałów ze względu na okres urlopowy, 

prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 13.08.2021 r. Wydłużenie terminu pozwoli na rzetelne 

przygotowanie oferty.  

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania i otwarcia ofert do dnia 13.08.2021r. 

Zamawiający pismem z dnia 26.07.2021r.,  przedłużył termin składania i otwarcia ofert do dnia 03.08.2021r. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o wyjaśnienie, gdzie należy zastosować siatkę/kompozyt w nawierzchni – orientacja względem osi jezdni oraz 

na jakiej warstwie konstrukcji nawierzchi. Wg opisu technicznego siatka ma być ułożona na spękaniach odbitych (a 

więc prostopadle do osi jezdni), pod warstwą wyrównawczą lub wiążącą, siatka o szerokości min. 1,1m. Natomiast w 

kosztorysie ofertowym poz. 73. Opis pozycji dotyczy ułożenia geosiatki o szer. 0,9 – 1,1m na połączeniu starej i nowej 

nawierzchni (a więc równolegle do osi jezdni). 

Odpowiedź 11 

Geosiatkę należy ułożyć na połączeniu starej i nowej konstrukcji nawierzchni pod warstwą wiążącą/wyrównawczą. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o określenie maksymalnej wysokości palisady – zgodnie z opisem technicznym jest to 60cm, natomiast w poz. 

118 kosztorysu ofertowego jest to 120cm. 

 

Odpowiedź 12 

Maksymalna wysokość palisady to 1,20 m. Wysokość elementów powinna umożliwić posadowienie palisady w gruncie 

i zabezpieczenie skarpy nasypu o wysokości maksymalnej 0,60 m. 
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Pytanie 13 

Prosimy o określenie okresu pielęgnacji trawników jaki Wykonawca ma uwzględnić w ofercie. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający wprowadza w ST D.06.01.01 pkt 5.6 o treści: 

„5.6. Pielęgnacja trawników 

Najważniejszym zabiegiem w pielęgnacji trawników jest koszenie: 

- pierwsze koszenie powinno być przeprowadzone, gdy trawa osiągnie wysokość około 10 cm, 

- następne koszenia powinny się odbywać w takich odstępach czasu, aby wysokość trawy przed kolejnym koszeniem 

nie przekraczała wysokości 10 do 12 cm, 

- ostatnie, przedzimowe koszenie trawników powinno być wykonane z 1-miesięcznym wyprzedzeniem spodziewanego 

nastania mrozów (dla warunków klimatycznych Polski można przyjąć pierwszą połowę października), 

- koszenia trawników w całym okresie pielęgnacji powinny się odbywać często i w regularnych odstępach czasu, przy 

czym częstość koszenia i wysokość cięcia, należy uzależniać od gatunku wysianej trawy, 

- chwasty trwałe w pierwszym okresie należy usuwać ręcznie; środki chwastobójcze o selektywnym działaniu należy 

stosować z dużą ostrożnością i dopiero po okresie 6 miesięcy od założenia trawnika. Trawniki wymagają nawożenia 

mineralnego - około 3 kg NPK na 1 ar w ciągu roku. Mieszanki nawozów należy przygotowywać tak, aby trawom 

zapewnić składniki wymagane w poszczególnych porach roku: 

- wiosną, trawnik wymaga mieszanki z przewagą azotu, 

- od połowy lata należy ograniczyć azot, zwiększając dawki potasu i fosforu, 

- ostatnie nawożenie nie powinno zawierać azotu, lecz tylko fosfor i potas.” 

 

W  ST D.06.01.01 w pkt 9 w akapicie „Cena wykonania robót obejmuje:” wprowadza się zapis: 

„- pielęgnację trawników w okresie 1 roku od daty odbioru końcowego: podlewanie, koszenie, nawożenie, 

odchwaszczanie,” 

 

Pytanie 14 

W  SST część D.05.03.13 w tablicy 7 widnieje zapis o wymaganej odporności na deformacje trwałe na poziomie PRDAIR 

8,0.  Czy zamawiający zgadza się na użycie przez wykonawcę mieszanki spełniającej wymagania WT-2 2014 o 

wymaganej odporności na deformacje trwałe na poziomie PRDAIR 9,0 

 

Odpowiedź 14 

Zamawiający koryguje zapis w ST D.05.03.13 pkt 5.2 Tablica 7 Lp. 2: zamiast „PRDAIR 8,0” wprowadza zapis                         

„PRDAIR 9,0”, zgodnie z WT2-2014. 

 

Pytanie 15 

W  SST część D.05.03.13 w punkcie 2.2 widnieje zapis o obligatoryjnym użyciu asfaltu drogowego 50/70. Czy 

zamawiający zgadza się na użycie przez wykonawcę,  zgodnie z WT-2 2014, asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55. 

 

Odpowiedź 15 

Zamawiający dopuszcza stosowanie asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55 do produkcji SMA 8, zgodnie z WT2-2014. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy § 1 ust. 9 załącznika nr 6 do SWZ: proszę potwierdzić, że „roboty budowlane, które nie zostały 

wyszczególnione w przedmiarze robót, a są konieczne do realizacji Przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem 

budowlanym” są wyłącznie robotami opisanymi w projekcie budowlanych i pozostałych dokumentach stanowiących 

opis przedmiotu zamówienia. W razie braku potwierdzenia proszę wskazać ustawową podstawę na której 
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zamawiający oczekuje spełnienia przez wykonawcę świadczenia, które nie jest przewidziane w opisie przedmiotu 

zamówienia. 

 

Odpowiedź 16 

Zamawiający informuje, ze przywołany zapis umowy dotyczy robót dodatkowych lub zamiennych, które mogą 

wystąpić w trakcie realizacji przedmiotu umowy, a bez wykonania których nie jest możliwa prawidłowa realizacja i 

zakończenie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy § 3 ust. 1 i 2 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wymienić wszystkie przesłanki zatwierdzenia harmonogramu 

przez zamawiającego i zatwierdzenia zaktualizowanego harmonogramu przez zamawiającego. 

Odpowiedź 17 

Zamawiający zatwierdza harmonogram rzeczowo-finansowy, który jest zgodny z treścią umowy, postanowieniami SWZ 

oraz ofertą Wykonawcy, w szczególności w zakresie terminu zakończenia realizacji, wartości poszczególnych zakresów 

robót oraz uwzględniający ograniczenia technologiczne wykonania robót w okresie zimowym. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę „prawa”, do „przekazania” przez 

zamawiającego wykonawcy „dodatkowych rysunków i instrukcji”, jakie zamawiający „uzna za konieczne dla zgodnego 

z umową wykonania robót”. 

 

Odpowiedź 18 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis w § 5 ust. 2 projektowanych postanowień umowy dotyczy sytuacji wyjątkowych, które 

pomimo należytego przygotowania postępowania nie były możliwe do przewidzenia, w przypadku konieczności 

wykonania robót zamiennych lub dodatkowych, które są konieczne dla właściwego wykonania zamówienia.  

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, ze Wykonawca, zgodnie z art. 647 KC, zobowiązany jest do wykonania 

określonego obiektu. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wyjaśnić, dlaczego „dodatkowe rysunki i instrukcje”, jakie 

zamawiający „uzna za konieczne dla zgodnego z umową wykonania robót”, nie są częścią opisu przedmiotu 

zamówienia dokonanego przez zamawiającego w toku postepowania o udzielenie zamówienia. 

Odpowiedź 19 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis w § 5 ust. 2 projektowanych postanowień umowy dotyczy sytuacji wyjątkowych, które 

pomimo należytego przygotowania postępowania nie były możliwe do przewidzenia, w przypadku konieczności 

wykonania robót zamiennych lub dodatkowych, które są konieczne dla właściwego wykonania zamówienia. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę aby „dodatkowe rysunki i instrukcje”, 

jakie zamawiający „uzna za konieczne dla zgodnego z umową wykonania robót”, były wiążące dla wykonawcy – choć 

nie są objęte ofertą wykonawcy ani nie są częścią opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź 20 

Wykonawca, zgodnie z art. 647 KC zobowiązany jest do wykonania określonego obiektu. Zamawiający w § 19 

projektowanych postanowień umowy, działając na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, przewidział zmiany 
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postanowień zawartej umowy. Mogą one dotyczyć, między innym, zmian szczegółowo opisanych w § 5 ust. 3 pkt 3 

projektowanych postanowień umowy. W związku z tym Zamawiający zastrzega w projektowanych postanowieniach 

umowy warunki dokonywania zmian oraz sposób ich rozliczenia.  

 

Pytanie 21 

Dotyczy § 5 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ: dlaczego zamawiający uważa, że art. 455 ust. 1 pkt 1 Pzp daje mu prawo 

„polecania” dokonywania dowolnych zmian w zakresie i opisie przedmiotu zamówienia, skoro: 

− art. 455 ust. 1 pkt 1 Pzp nie daje takiego prawa zamawiającemu ani nikomu innemu, 

− zmiana zakresu i opisu przedmiotu umowy wymaga zgody obu stron umowy oraz musi być przewidziana „w 

postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych” - § 5 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ nie 

jest jasny, precyzyjny ani jednoznaczny, jest natomiast ogólnikowym przepisem mającym dać zamawiającemu 

nieprzewidziane ustawą prawo do samodzielnego i dowolnego kształtowania przedmiotu zamówienia po jego 

udzieleniu, będące zaprzeczeniem przepisów ustawy określających obowiązki zamawiającego i wykonawcy. 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający w § 19 projektowanych postanowień umowy, działając na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, 

przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy. W związku z tym Zamawiający zastrzega w projektowanych 

postanowieniach umowy warunki dokonywania zmian oraz sposób ich rozliczenia. 

W ocenie Zamawiającego przedmiotowe zapisy projektowanych postanowień umowy spełniają wymogi postawione 

przez ustawodawcę w art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.  

Zamawiający zwraca też uwagę, iż stosunek zobowiązaniowy łączący Wykonawcę i Zamawiającego to cała umowa oraz 

obowiązujące w tym zakresie przepisy, a nie jedynie wyrwane z kontekstu fragmenty umowy. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy § 5 ust. 7 i 8 załącznika nr 6 do SWZ: dlaczego przepisy te mówią o „protokole konieczności”, a nie o zmianie 

umowy? Czy „protokół konieczności” jest aneksem do umowy? Czy „protokół konieczności” zmienia umowę? 

Odpowiedź 22 

Zamawiający zwraca uwagę, iż w ramach § 19 projektowanych postanowień umowy, dotyczącego zmian umowy, 

przewidziano, między innymi „zmiany ilości robót budowlanych, szczegółowo opisane w § 1 ust 9 i 10,  § 5 ust. 3 - 8 

niniejszej umowy,” (§ 19 ust. 2 pkt 2), „zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, szczegółowo opisana w § 11 ust. 2-4 i ust. 

9 niniejszej umowy” (§ 19 ust. 2 pkt 3).  

 

Pytanie 23 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wymienić wszystkie przesłanki akceptacji laboratorium przez 

zamawiającego. 

 

Odpowiedź 23 

Laboratorium Wykonawcy powinno spełniać wymagania określone w STWiORB i zapewniać wykonanie badań 

niezbędnych do stwierdzenia prawidłowości wykonania poszczególnych robót. 

 

Pytanie 24 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wskazać odległość od granicy terenu budowy w której kończy 

się „obszar przylegający do terenu budowy”, o którym mowa w tym przepisie. 

 

 



 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl 

 

Strona 9 z 10 

Odpowiedź 24 

Przez „obszar przylegający do terenu budowy” należy rozumieć teren zlokalizowany przy przebudowywanej / 

rozbudowywanej drodze, który jest obsługiwany komunikacyjnie przez tę drogę bezpośrednio poprzez zjazdy  

lub pośrednio przez inne drogi dojazdowe. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wskazać odległość od granicy terenu budowy w której kończy 

się „bezpośrednie otoczenie”, o którym mowa w tym przepisie. 

 

 

Odpowiedź 25 

Poprzez zapis „bezpośrednie otoczenie” należy rozumieć obszar oddziaływania obiektu budowlanego. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 15 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wymienić wszystkie przesłanki zatwierdzenia planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przez zamawiającego. 

Odpowiedź 26 

Zamawiający zatwierdza Plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodny z zapisami Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. 2003 nr 120 poz. 1126). 

 

Pytanie 27 

Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 6 do SWZ: dlaczego przepis ten mówi o opóźnieniu, a nie o zwłoce? 

 

Odpowiedź 27 

Zamawiający modyfikuje zapis projektowanych postanowień umowy w § 6 ust. 2 i otrzymuje on brzmienie: 

„Zwłoka z tytułu nieprzekazania dokumentów, o których mowa w § 6, ust. 1 pkt  3, 10, 14, 15 nie może stanowić 

podstawy do zmiany terminów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 niniejszej umowy.” 

 

Pytanie 28 

Dotyczy § 10 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ i pkt 8.3 STWiORB D-M-00.00.00 „Wymagania ogólne” załącznika nr 6 do 

SWZ: proszę podać – liczony w dniach – termin na dokonanie albo odmowę dokonania odbioru częściowego oraz 

początek biegu tego terminu. 

Odpowiedź 28 

Rozpoczęcie czynności odbiorowych nastąpi w terminie do 7 dni, licząc od daty potwierdzonego przez inspektora 

nadzoru zgłoszenia Wykonawcy o odbiorze częściowym robót i przyjęcia przez Zamawiającego dokumentów 

niezbędnych do oceny prawidłowości wykonania robót podlegających odbiorowi częściowemu. Odbiór częściowy lub 

odmowa dokonania odbioru częściowego nastąpi w terminie do 7 dni. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy § 10 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ i pkt 8.4 STWiORB D-M-00.00.00 „Wymagania ogólne” załącznika nr 6 do 

SWZ: proszę podać – liczony w dniach – termin na dokonanie albo odmowę dokonania odbioru końcowego oraz 

początek biegu tego terminu. 
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Odpowiedź 29 

Termin rozpoczęcia czynności odbiorowych określono §10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy. Odbiór 

końcowy lub odmowa dokonania odbioru końcowego nastąpi w terminie określonym w §4 ust. 1 pkt 2. 

Pytanie 30 

Dotyczy § 10 ust. 5 pkt 1 załącznika nr 6 do SWZ: proszę potwierdzić, że w przypadku opisanym w tym przepisie 

zamawiający dokona odbioru robót niezależnie od ujawnienia wad. W razie braku potwierdzenia proszę wskazać 

ustawową podstawę dla odmowy odbioru przez zamawiającego, tj. wbrew ustawowemu obowiązkowi dokonania 

odbioru oraz obszernemu orzecznictwu potwierdzającemu, że zamawiający nie może odmówić dokonania odbioru pod 

pretekstem wad. 

 

 

Odpowiedź 30 

W przypadku opisanym w § 10 ust. 5 pkt 1 załącznika nr 6 do SWZ, Zamawiający dokona odbioru robót, z żądaniem 

usunięcia wad w wyznaczonym terminie   

 

Pytanie 31 

Dotyczy § 11 ust. 2 załącznika nr 6 do SWZ: proszę wymienić wszystkie przesłanki akceptacji obmiaru 

powykonawczego robót przez inspektora nadzoru. 

Odpowiedź 31 

Obmiar powykonawczy powinien spełniać wszystkie wymagania określone w STWiORB. 

 

Pytanie 32 

Dotyczy § 12 ust. 6 pkt 2 załącznika nr 6 do SWZ: jak ma postąpić wykonawca gdy – pomimo otrzymania zapłaty – 

podwykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w tym przepisie? 

 

Odpowiedź 32 

Sugerujemy  rozważenie  wprowadzenia  w  umowie z podwykonawcą odpowiednich zapisów w tym zakresie. 

 

 

Załączniki: 

- zmodyfikowany zał. 2 kosztorys ofertowy  

- zmodyfikowany zał. 6 projektowane postanowienia umowy 
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